
険
税
の
納
め
忘
れ
が
な
い
か
よ
く

お
確
か
め
く
だ
さ
い
。

①
一
般
に
発
行
す
る
証
よ
り
有
効

期
間
を
短
く
し
た
被
保
険
者
証

を
交
付
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

②
納
期
限
か
ら
一
年
以
上
保
険
税

を
全
く
納
付
さ
れ
な
い
場
合
、

被
保
険
者
証
を
返
し
て
い
た
だ

き
、
代
わ
り
に
「
被
保
険
者
資

格
証
明
書
」
を
交
付
し
ま
す
。

そ
の
場
合
、
お
医
者
さ
ん
で
か

か
っ
た
医
療
費
用
は
全
額
自
己

負
担
と
な
り
ま
す
。

な
お
、
納
付
が
困
難
な
場
合
は
、

納
付
方
法
な
ど
相
談
に
応
じ
ま
す

の
で
、
未
納
の
ま
ま
に
せ
ず
に
市

役
所
市
民
課
（
〇
七
七
一
―
六
八

―
〇
〇
〇
五
）
ま
た
は
各
支
所
健

康
福
祉
課
ま
で
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

国
民
健
康
保
険
制
度
は
私
た
ち

が
病
気
や
ケ
ガ
を
し
て
お
医
者
さ

ん
に
か
か
っ
た
時
、
い
つ
で
も
安

心
し
て
医
療
を
受
け
ら
れ
る
よ
う

加
入
者
が
普
段
か
ら
お
金
を
出
し

合
い
、
医
療
費
な
ど
に
あ
て
、
お

互
い
を
助
け
合
う
こ
と
を
目
的
と

し
た
制
度
で
す
。

こ
の
制
度
を
運
営
す
る
た
め
の

財
源
と
し
て
は
、
国
な
ど
か
ら
の

支
出
金
と
加
入
者
の
皆
さ
ん
に
ご

負
担
い
た
だ
く
保
険
税
が
そ
の
主

な
財
源
と
な
っ
て
い
ま
す
。
そ
の

貴
重
な
財
源
で
あ
る
保
険
税
を
納

め
て
い
た
だ
か
な
い
と
国
民
健
康
保

険
の
運
営
が
で
き
な
く
な
り
ま
す
。

そ
う
し
た
こ
と
か
ら
、
加
入
者

間
の
負
担
の
公
平
を
図
る
た
め
、

平
成
十
二
年
四
月
一
日
か
ら
国
民

健
康
保
険
法
な
ど
の
一
部
改
正
に

よ
り
保
険
税
を
納
め
て
い
な
い
世

帯
に
対
す
る
滞
納
者
対
策
の
強
化

が
図
ら
れ
、
特
別
な
事
情
が
な
く

滞
納
し
て
い
る
世
帯
に
つ
い
て
は

そ
の
未
納
期
間
な
ど
に
応
じ
て
次

の
よ
う
な
措
置
を
と
ら
せ
て
い
た

だ
く
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
保
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平成20年  3月31日�

12345678912南丹�
○　○　太　郎�

昭和○○年○○月○○日�

○　○　一　郎�

南丹市園部町小桜町47

男�

平成19年  4月  1日�

昭和□□年□□月□□日�

被保険者証の色が�
一般被保険者「クリーム色」�
退職被保険者「うぐいす色」�
　　　　　　  になります。�
有効期限　平成20年3月31日�

交付年月日　平成19年4月1日�

平
成
十
九
年
四
月
一
日
か
ら
国
民
健
康
保
険
の

被
保
険
者
証
が
変
わ
り
ま
す
。

保
険
税
の
納
め
忘
れ
は

あ
り
ま
せ
ん
か
？

国
民
健
康
保
険
加
入
者
の
方
に

国
民
健
康
保
険
加
入
者
の
方
に�

お
知
ら
せ
し
ま
す

お
知
ら
せ
し
ま
す�

国
民
健
康
保
険
加
入
者
の
方
に�

お
知
ら
せ
し
ま
す�

現
在
、
南
丹
市
の
国
民
健
康
保
険
に
加
入
さ
れ
て
い
る
方
が
ご
使

用
の
被
保
険
者
証
の
有
効
期
限
は
、
平
成
十
九
年
三
月
三
十
一
日
ま

で
と
な
っ
て
お
り
、
平
成
十
九
年
四
月
一
日
か
ら
は
新
し
い
被
保
険

者
証(
一
般
被
保
険
者
の
方
は
「
ク
リ
ー
ム
色
」、
退
職
被
保
険
者
の

方
は
「
う
ぐ
い
す
色
」)

に
変
わ
り
ま
す
。

新
し
い
被
保
険
者
証
に
つ
い
て
は
、
三
月
下
旬
に
各
世
帯
に
郵
送

し
ま
す
。

国民健康保険税は
必ず納期内に
納めましょう


